
donación al Estado por don Joaquín Melgarejo Martínez de un 
inmueble de tres mil quinientos metros cuadrado"s dé superficie, 
a segregar de otro dé mayor cabida, sito en el término muni­
cipal de San Clemente (Cuenca), y linda a todos sus vientos 
con finca matriz, excepte por el Sur, qué lo hace con la carre­
tera de la Alberca a San Clemente.

Figura inscrita la tinca matriz en el Registro de la Propie­
dad al tomo quinientos ochenta y cinco, libro ciento dieciséis, 
folio ochenta y siete, finca número trece mil setecientos treinta, 
inscripción segunda

El inmueble donado se destinará a. la construcción de una 
casa cuartel de ia Guardia Civil.

Artículo segundo —El inmueble mencionado ^deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su ul­
terior afectación por el Ministerio de Hacienda al del Interior 
para Jos servicios de casa-cuartel de la Guardia Civil depen­
dientes de este último Departamento.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesario^ para la efectividad de cuanto se 
dispone en él presente Real Decreto

Dado en Madrid a cinco de febrero de mil novecientos ochen­
ta y uno.

JUAN CARLOS R.
- El Ministro de Hacienda 
JAIME GARCIA AÑOVEROS

5328 REAL DECRETO 308/1981, de 5 de febrero, por el 
que se acepta la donación al Estado por la Comu­
nidad de Vecinos de la Parroquia de San Miguel de 
Penas de un inmueble de 120.000 metros cuadrados, 
sito en el municipio de Monterroso (Lugo), con des­
tino a la construcción de un establecimiento peni­
tenciario.

Por la Comunidad de Vecinos de la Parroquia de San Miguel 
de Penas ha sido ofrecido al Estado un inmueble de una ex­
tensión superficial de ciento veinte mil metros cuadrados, sito 
en la parroquia de San Miguel de Penas, en el municipio de 
Mon'terroso, con destino a la construcción de un establecimiento 
penitenciario.

Por el Ministerio de Justicia se considera de interés la acep­
tación de ¡a donación; a propuesta del Ministro de Hacienda y 
previa deliberación del Conseio de Ministros en su reunión del 
día cinco de febrero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la dona­
ción al Estado por la Comunidad de Vecinos de ia Parroquia 
de San Miguel de Penas de un inmueble denominado «Monte 
de Vacaloura», sito en la parroquia de San Miguel de Penas, 
municipio de Monterrcso (Lugo), de ciento veinte mil metros 
cuadrados, que linda: al Norte*, con carretera de Vegadeo a 
Pontevedra, y Sur, Este y Oeste, con monte de donde se segregó 
denominado «Vacaloura».

El inmueble donado se destinará a la construcción de un 
establecimiento penitenciario.

Artículo segundo —El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su ulte­
rior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Justicia para 
los servicios de establecimiento penitenciario dependientes de 
este último Departamento.

Artículo tercero,—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid á cinco de febrero de mil novecientos ochen­
ta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Hacienda,

JAIME GARCIA AÑOVEROS

5329 REAL DECRETO 309/1981, de 5 de febrero, por el 
que se acepta ta donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Tolox (Málaga) de un inmueble de 
1.543 metros cuadrados, sito en su término munici­
pal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Tolox (Málaga) ha sido ofrecido al 
Estado un inmueble de una extensión superficial de mil quinien­
tos cuarenta y tres metros cuadrados, sito en su término muni­
cipal, con destino a la construcción de una casa-cuartel para 
la Guardia Civil.

Por el Ministerio del Interior se considera de interés la acep­
tación de la donación; a propuesta del Ministro de Hacienda y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 

dia cinco de febrero de mil novecientos ochenta y uno.

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo .dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Tolox (Málaga) de 
un inmueble ae mil quinientos cuarenta y tres metros cuadrados 
de superficie, sito en «Las Erillas», que linda: al Norte, con 
carretera MA-cuatrocientos dóce; al Sur y Oeste, con la finca 
matriz, y al Este, con un carril.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su ulte­
rior afectación por el Ministerio de Hacienda al del Interior 
para los servicios de casa-cuartel de la Guardia Civil depen­
dientes de este último Departamento, cuya finalidad habrá de 
cumplirse en el plazo de tres años, a cuyo plazo ha prestado 
su conformidad la Dirección General de la Guardia Civil.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llévarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a cinco de febrero de mil novecientos ochen­
ta y uno.

JUAN CARLOS R.
"El Ministro de Hacienda,

JAIME GARCIA AÑOVEROS

5330 REAL DECRETO 310/1981, de 5 de febrero, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Coslada (Madrid) de un inmueble de 
2.000 metros cuadrados, sito en su término munici­
pal, con destino a la construcción de una guardería 
infantil.

Por el Ayuntamiento de Coslada (Madrid) ha sido ofrecido 
al Estado un inmueble de una extensión superficial de dos mil 
metros cuadrados, sito en su término municipal, con destino 
a la construcción de una guar dería infantil.

Por el Ministerio de Sanidad y Seguridad Social se considera 
de interés la aceptación de la referida donación;, a propuesta 
del Ministro de Hacienda y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del diá cinco de febrero de mil nove­
cientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Coslada de un 
inmueble de dos mil metros cuadrados de superficie, a segregar 
de otro de mayor cabida, sito en el mismo término municipal, 
que linda: al Norte, con avenida de Berlín; al Este, con propie­
dad de la Empresa «Provigasa», y al Sur y Oeste, con finca de 
la que se segrega.

La finca matriz figura inscrita en el Registro de la Propiedad 
al tomo ochocientos veintidós, libro doscientos sesenta y seis 
de Coslada, folio setenta y ocho, finca número veinte mil no­
vecientos treinta y siete, inscripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
guardería infantil.

Artículo segundo —El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su ulte­
rior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Sanidad y 
Seguridad Social, para los servicios de guardería infantil de­
pendientes de este último Departamento. La finalidad de la 
donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente legislación de Régimen Local. .

Articulo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a cinco de febrero de mil novecientos ochen­
ta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Hacienda.

JAIME GARCIA AÑOVEROS

5331 REAL DECRETO 311/1981, de 5 de febrero, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Las Valeras (Cuenca) de un inmueble 
de 1.600 metros cuadrados, sito en su término muni­
cipal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Las Valeras (Cuenca) ha sido ofre­
cido al Estado un inmueble de una extensión superficial de mil 
seiscientos metros cuadrados, sito en su término municipal, 
con destino a la construcción de una casa-cuartel para la Guar­
dia Civil.


